
 

Stránka 1 z 1 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastoupena Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Nákup ICT komodit (opakovaná VZ) 

Evidenční číslo VZ 55/2017 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na dodávky 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 4. 12. 2017 žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení k zadávacím podmínkám: 

Dotaz č. 1: Máme na Vás dotaz ohledně veřejné zakázky „Nákup ICT komodit 

(opakovaná VZ)“. Zakázka má tři skupiny komodit. První skupina obsahuje 

notebooky, PC sestavy a monitory. Zde požadujete 5-6 let záruky. Problém je, že 

většina výrobců udává životnost těchto výrobků 4 roky se zárukou 2 roky. Druhá 

skupina obsahuje tisková multifunkční zařízení a tiskárny se zárukou 3 roky. Třetí 

skupina kromě UPS záložních zdrojů, PC komponentů, tiskárny štítků obsahuje i 

náhradní baterie. Záruku zde požadujete 2 roky. U baterií je problém v tom, že 

většina výrobců udává životnost baterií 18 měsíců. Máme dotaz, jestli je možné 

zakázku rozdělit a oddělit skupinu 2 (multifunkční zařízení a tiskárny). Tuto 

skupinu jsme schopni dodat s požadovanou zárukou 3 roky. 

Odpověď č. 1: Zadavatel je toho názoru, že nelze zaměňovat pojmy „záruční doba“ 

a „životnost“. Typicky u baterií, je nutno tyto pojmy rozlišovat. Životnost výrobku může 

být kratší, ale i delší než záruční doba. Záleží především na frekvenci používání výrobku. 

Na baterie se podle občanského zákoníku vztahuje obecně záruční doba v trvání 24 měsíců, 

stejně jako na jakékoli jiné spotřební zboží. Životnost baterie je nejčastěji spjata s počtem 

nabíjecích cyklů, což se ovšem velmi špatně počítá a dokazuje. Proto se povětšinou používá 

paušální doba životnosti. Jedná se ale o životnost baterie nikoli o její záruční dobu. Záruční 

doba na baterie je tedy 24 měsíců, ale nevztahuje se na pokles kapacity, která 

je způsobena běžným užíváním. 

S ohledem na shora uvedené zadavatel trvá na dodržení podmínek výzvy a nepřipouští 

podání nabídek na částečné plnění předmětu veřejné zakázky. 

V Kladrubech nad Labem dne 7. 12. 2017 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

Administrátorka veřejných zakázek  

Národního hřebčína Kladruby nad Labem, s. p. o. 


		2017-12-07T14:47:29+0100
	Lenka Suchánková




